
Sprawozdanie Burmistrza  

o pracy w okresie międzysesyjnym 

od 18 sierpnia 2022 r. do 15 września 2022r. 

 

22.08.2022 r. 

W urzędzie Miejskim w Łazach odbyły się egzaminy nauczycieli kontraktowych                 

z dwóch placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Łazy na stopień 

nauczyciela mianowanego. Nauczyciele zdali egzaminy powołaną przeze mnie 

Komisją Egzaminacyjną, a następnie otrzymali akty nadania stopnia nauczyciela 

mianowanego.  

24.08.2022 r. 

 W obecności Starosty Pana Gabriela Dorsa i dyrektora PCPR w Zawierciu 

podpisałem umowę na dofinansowanie budowy windy w budynku OPS  w Łazach. 

26.08.2022 r. 

Odbyła się wideokonferencja z Wojewodą Śląskim. Jej przedmiotem było omówienie 

ogólnej sytuacji związanej z przebywaniem uchodźców z Ukrainy na terenie 

województwa oraz realizacją nowego zadania zleconego samorządom – 

przyjmowania wniosków i wypłata dodatku węglowego. 

 

31.08.2022 r. 

Uczestniczyłem w spotkaniu z dyrektorami placówek oświatowych prowadzonych              

i dotowanych przez Gminę Łazy. Głównym jego tematem była organizacja pracy               

w nowym roku szkolnym 2022/2023. 

01.09.2022 r. 

W placówkach oświatowych odbyły się uroczystości z okazji inauguracji roku 

szkolnego 2022/2023. Uczestniczyłem w rozpoczęciu roku szkolnego w Szkole 

Podstawowej nr 1 im. Stanisława Konarskiego w Łazach. 

W 83 rocznicę wybuchu II wojny światowej przy tablicy upamiętniającej 

mieszkańców poległych w obronie ojczyzny zostały złożone kwiaty i zapalone 

znicze. W tym dniu przedstawiciele władz samorządowych oraz delegacje młodzieży 

reprezentujące: Szkołę Podstawową nr 1 w Łazach i Zespół Szkół im. Romana 

Gostkowskiego oraz liczna grupa harcerzy oddali hołd mieszkańcom miasta i gminy 



Łazy, którzy walczyli za wolność i niepodległość ojczyzny. Warte honorową przy 

tablicy pełnili harcerze z I Grunwaldzkiej Drużyny Harcerskiej „Amonit” i 53 

Drużyny Harcerskiej „Ostaniec”. 

03.09.2022 r.  

3 września w Chruszczobrodzie odbyło się Gminne Święto Chleba połączone                      

z Dożynkami Parafialnymi. Uroczystość rozpoczęła się przemarszem korowodu 

dożynkowego do kościoła parafialnego p. w. św. Stanisława BM, gdzie ks. Stanisław 

Martyka odprawił msze świętą oraz poświęcił wieńce dożynkowe. Po mszy świętej 

Starości dożynkowi Iwona  i Andrzej Pniak na ręce władz gminy złożyli tradycyjny, 

wiejski chleb którym następnie poczęstowali uczestników wydarzenia. Gminne 

Święto Chleba i Dożynki Parafialne krótkim recitalem uświetniła Zofia Bocheńska, 

wokalistka z Chruszczobrodu, po której wystąpiły zespoły śpiewacze z Gminy Łazy. 

Uroczystość zakończyła zabawa „Pod Grzybkiem”.                             

04.09.2022 r.  

Na stadionie sportowym w Łazach odbyły  się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze 

jednostek OSP I MDP Gminy Łazy. W zawodach brało udział 14 drużyn 

pożarniczych, 9 seniorskich, 4 MDP i 1 dziecięca drużyna pożarnicza. Wyłonieni 

zdobywcy pierwszych miejsc będą reprezentować gminę Łazy na Powiatowych 

zawodach sportowo-pożarniczych, które odbędą się 24 września w Zawierciu. 

05.09.2022 r. 

Uczestniczyłem w posiedzeniu Śląskiego  Zarządu Wojewódzkiego ZOSP RP. 

Podczas obrad dokonano wyboru wiceprezesów zarządu oraz omówiono bieżące 

sprawy związku.  

08.09.2022 r. 

W budynku KTS odbyło się wręczenie „opasek życia” pierwszej grupie seniorów      

w ramach programu Korpus Wsparcia Seniora realizowanego przez OPS w Łazach. 

Przekazanie opasek było połączone z prezentacją możliwości, przeznaczenia               

i obsługi urządzenia. 

Uczestniczyłem w zebraniu wiejskim Skałbani. Zebranie zwołane było z inicjatywy 

sołtysa Pana Pawła Kotani i dotyczyło przedstawienia procedur koniecznych do 

utworzenia wsi Skałbania. Obecnie na mocy zarządzenia burmistrza rozpoczynają się 

konsultacje społeczne wśród mieszkańców sołectwa, niezbędne do zachowania 

wymogów formalno- prawnych przy składaniu wniosku. 



09.09.2022 r. – 10.09.2022 r. 

Odbyły się doroczne zwody wędkarskie o puchar burmistrza. Organizatorem jest 

Koło nr 34 w Łazach.  

Brałem udział w jubileuszu 60-lecia Szkoły Podstawowej im. Józefy Jabczyńskiej               

w Wysokiej oraz II Zjeździe Absolwentów tej szkoły połączonym z Dożynkami 

Parafialnymi. Wydarzenia te zgromadziły gości, nauczycieli, byłych i obecnych 

pracowników, absolwentów i przyjaciół szkoły. Były to wyjątkowe dni, pełne 

dobrych emocji, radosnych i wzruszających spotkań, wspomnień i refleksji. 

Podniosłość uroczystości jubileuszowej podkreślił występ członków chóru 

parafialnego z Siewierza. 

 

Uczestniczyłem w jubileuszu 45-lecia orkiestry dętej OSP w Niegowonicach. 

Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą, po której nastąpiła część oficjalna                       

z wręczeniem odznaczeń strażackich dla członków orkiestry. Orkiestra swój jubileusz 

uświetniła koncertem. 

Wnioski 

- W dniu 29.08.2022 w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg - nabór 2023 

Gmina Łazy złożyła do Wojewody Śląskiego 2 wnioski o dofinasowanie zadań pn.  

1. „Przebudowa ulicy Kościuszki w Ciągowicach” 

2. „Przebudowa ul. Krzywej w Łazach wraz z uwzględnieniem odtworzenia 

odwodnienia ulicy” 

Realizacje obu zadań zaplanowano do końca roku 2023. Dofinasowanie zadań 

przyznawane jest do 50% kosztów kwalifikowalnych. Inwestycja przyczyni się                  

do poprawy stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz jakości życia mieszkańców 

gminy. 

Zadanie pn. „Przebudowa ulicy Kościuszki w Ciągowicach” polega na przebudowie 

drogi gminnej nr 570404S o długości 350 m. W ramach zadania zaplanowano 

wykonanie: nowej nawierzchni z betonu asfaltowego, utwardzonych poboczy, 

zjazdów i dojść do posesji oraz odwodnienia.  

Wartość inwestycji wynosi 1.134.020 zł. 

Zadanie pn. „Przebudowa ul. Krzywej w Łazach wraz z uwzględnieniem odtworzenia 

odwodnienia ulicy” obejmie wykonanie: nowej nawierzchni z betonu asfaltowego             

na długości 430 m drogi i odwodnienia na odcinku 200 m wraz z przyłączeniem                

do kanalizacji deszczowej oraz utwardzonych poboczy po obu stronach drogi. 



Wartość zadania to 804.309 zł. 

Realizacja inwestycji podniesie standardy techniczne dróg gminnych i zapewni 

spójność sieci dróg publicznych. 

- Wniosek pn. „Modernizacja budynku zaplecza i boiska sportowego ORLIK             

w Łazach” złożony w maju 2022 przez Gminę Łazy w ramach Programu 

modernizacji kompleksów sportowych Moje boisko Orlik 2012 został wytypowany 

do dalszej oceny. W ramach zadania zaplanowano następujące prace: remont 

budynku zaplecza wraz z modernizacją dachu oraz prace zewnętrzne dotyczące 

boiska sportowego tj. renowacja nawierzchni, wymiana oświetlenia zewnętrznego, 

wymiana monitoringu oraz naprawa nawierzchni poliuretanowej.  

Całkowita wartość zadania to 173.043,00 zł, w tym 57.104 zł dofinansowanie                      

ze Środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej tj. Ministerstwa Sportu                             

i Turystyki. 

Projekty 

W Gminie Łazy realizowany jest projekt dla osób niepełnosprawnych. Na skałach 

przy Pasiekach została zorganizowana inicjatywa pn. „Jura bez barier”, którą 

Związek Gmin Jurajskich realizuje w Gminie Łazy w ramach projektu Urzędu 

Marszałkowskiego pn. „Śląskie bez barier”. Zajęcia wspinaczki skałkowej 

adresowane są do osób niepełnosprawnych oraz do dzieci, które rozpoczynają swoją 

przygodę z różnego rodzaju aktywnościami jurajskimi. 

Związek Gmin Jurajskich to jeden z siedmiu podmiotów, których przedstawiciele              

w czerwcu otrzymali symboliczne czeki na realizację zadań w ramach konkursu 

„Śląskie. Turystyka bez barier”. Związek Gmin Jurajskich otrzymał jedną                           

z największych kwot czyli 116.000,00zł na realizację akcji pn. „Jura bez barier” 

adresowanej do osób niepełnosprawnych i zachęcającej do podejmowania nowych 

wyzwań i aktywnego spędzania wolnego czasu. 

Jurajska inicjatywa to pierwsza tego rodzaju akcja na Jurze Krakowsko – 

Częstochowskiej, która ze względu na walory przyrodnicze oraz interesujące zabytki 

każdego roku przyciąga turystów z kraju i zagranicy. Jeszcze do niedawna dla wielu 

osób wiele miejsc i atrakcji było niedostępnych ze względu na bariery 

architektoniczne oraz mentalne. Projekt realizowany przez Związek Gmin Jurajskich 

w Gminie Łazy pokazał, że Jura Krakowsko – Częstochowska jest przyjazna także 

dla osób z dysfunkcjami zdrowotnymi. W sierpniu odbyły się dwie akcje 

wspinaczkowo – szkoleniowe na skałkach w Pasiekach, podczas których po raz 



pierwszy osoby niepełnosprawne miały możliwość zasmakować emocji związanych 

ze wspinaczką skałkową. 

Inwestycje 

- Rozpoczęto prace na zadaniu pn.: „Przebudowa ul. Ks. M. Szostka wraz z budową  

sieci kanalizacji ściekowej w układzie grawitacyjno - tłocznym w miejscowości  

Łazy”. 

- Trwają prace na zadaniu pn.: Poprawa infrastruktury drogowej poprzez budowę                   

i modernizację sieci drogowej w Gminie Łazy. 

 

Zadanie nr 1: Przebudowa dróg powiatowych 1733 S, 1734 S i 1717S - uzupełnienie 

o ciąg pieszy w Niegowoniczkach, Rokitnie  Szlacheckim, oraz w  Chruszczobrodzie 

i Chruszczobrodzie Piaski. 

Zadanie nr 2 : Przebudowa ul. Jeziorowice w miejscowości Niegowoniczki. 

- Wprowadzono stałą organizację ruchu dla wyznaczenia nowych przystanków 

komunikacji zbiorowej w ciągu ul. 1-go Maja w rejonie skrzyżowania                                 

z  ul.  Rokicką w miejscowości Rokitno Szlacheckie. 

- Odnowiono linie P-10 (przejścia dla pieszych) przy szkołach i przedszkolach                    

na terenie miasta Łazy. 

Zarządzenia 

W okresie międzysesyjnym wydałem 20 zarządzeń. Ich treść jest publikowana           

na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łazach. 

Świadczenia obywatelom Ukrainy 

Dotychczas numer PESEL został nadany 397 osobom. Na terenie gminy Łazy 

przebywa (wg stanu na dzień 09.09.2022 r.) 282 osóby. 

 

Urząd Miejski w Łazach realizuje zadanie związane z przyznawaniem i wypłacaniem 

świadczeń pieniężnych w wysokości 40 zł za osobę dziennie za zapewnienie 

zakwaterowania  i wyżywienia obywatelom Ukrainy. Do dnia 12.09.2022 r. Wpłynęło 

248  wniosków o wypłatę tego świadczenia na łączną kwotę 1 205 560  zł.   

Od 19.08.2022 – 12.09.2022 złożono 7 wniosków ( dla 13 osób) o wypłatę 

jednorazowego świadczenia w wysokości 300 zł, przysługującego obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie ich kraju. Wypłacono 

świadczenie dla kolejnych 15 osób. Łącznie wypłaconych zostało 380 świadczeń,             

na kwotę 114.000,00 zł. 



 

Informuję Państwa, że w dniu 30.08.2022r. Prezes Rady Ministrów wprowadził na 

terenie kraju II stopień alarmowy Brawo oraz III stopień alarmowy CRP dla 

systemów teleinformatycznych (CHARLIE CRP ). Gotowość alarmowa obowiązuje 

od 01.09.2022 r. do dnia 30.11.2022 r. 

 


